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Úvod

V dnešní době hraje event management zásadní roli ve firmách a ty si čím dál tím více

uvědomují, jaký přínos event management pro podnik má a dnes je prakticky jejich

běžnou součástí. Event management je ve své podstatě proces plánování události.

Zahrnuje použití nástrojů projektového řízení při tvorbě a přípravě konferencí, festivalů,

kongresů, svateb a dalších akcí. Obecným účelem každé akce je shromáždit na určitém

místě lidi, kteří mají společný zájem. Konkrétní cíle akce se samozřejmě liší v závislosti

na tom, kdo ji pořádá, kdo se jí účastní a kde se akce koná. Dnešní digitální doba event

management značně ovlivnila, jelikož se využívají nové moderní aplikace, programy a

projektové softwary, které nabízí zajímavé funkce a mají atraktivnější uživatelské

rozhraní. (Getz, 2020)

Hlavním cílem této bakalářské práce je vytvořit komplexní projektový plán strategické

konference pro jednatele společnosti Krones, která je mateřskou společností firmy

Konplan s.r.o. Vytvořený projektový plán je zpracován dle metodik projektového řízení

tak, aby mohl Konplanu sloužit jako podklad při dalších významných událostech a přinesl

společnosti nové zkušenosti. Strategická konference je významnou událostí celého

koncernu Krones a každoročně se koná na jiném místě. Pro rok 2023 byla zvolena dceřiná

společnost Konplan, jejíž úkolem je konferenci připravit. S ohledem na sídlo společnosti

Konplan bude akce uskutečněna v Plzni. Na tuto událost zavítají jednatelé dceřiných

společností Krones z celého světa.

K úspěšnému splnění hlavního výstupu této práce napomohou dílčí cíle, které jsou

následující: výčet jednotlivých činností a jejich časový harmonogram, sestavení rozpočtu

celkových nákladů na pořádání konference, podrobná analýza rizik, sestavení matice

odpovědností a analýza zainteresovaných stran. Tato práce využívá především metod

analýzy, deskripce, literární rešerše, dedukce a komparace.

Celý projekt je rozdělen do tří fází, konkrétně se jedná o předprojektovou, projektovou a

poprojektovou fázi. V předprojektové fázi se formulují prvotní myšlenky na projekt a

sestavuje se projektový plán. Projektová fáze se zabývá samotnou přípravou a realizací

konference. Jelikož se jedná o komplikovanou a několikadenní akci, je nezbytné zajistit

ubytování účastníků ve vhodném hotelu a konferenční prostory, dále pak stravování,

externí dopravu a nesmí být opomenut ani doprovodný program. Též je nezbytné event

komunikovat jak se zadavatelem konference, tak zároveň i se zaměstnanci a
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s projektovým týmem společnosti Konplan. Poslední část bakalářské práce se věnuje

poprojektové fázi, avšak evaluace eventu je zde nastíněna pouze teoreticky, protože

konference se uskuteční až v září roku 2023. Nicméně bude představen návrh

dotazníkového šetření, který má za cíl zjistit spokojenost účastníků.

Autorka této bakalářské práce na přípravě konference spolupracovala s Mgr. Zdeňkou

Šimkovou a se členy projektového týmu. Komunikace probíhala formou elektronické

komunikace v kombinaci s osobními schůzkami. Autorka je již přes dva roky zaměstnána

ve společnosti Konplan s.r.o., kde měla příležitost nahlížet pořádání firemních událostí.

Při zahájení projektu obdržela od projektové manažerky pouze základní informace

týkajících se počtu účastníků, požadavků zadavatele na ubytování, stravování a dopravu.

Dále též obdržela přibližné časové údaje, ze kterých sestavila harmonogram projektu.

Veškeré dokumenty, podklady a návrhy v této bakalářské práci vypracovávala

samostatně a následně je předkládala projektové manažerce.
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1 Event management

První kapitola bakalářská práce je zaměřena na výklad základních definic pojmů event a

event management. Nejdříve jsou vysvětleny pojmy samostatně a poté jako celek

dohromady. Dále zde jsou také popsány pojmy, které s event managementem úzce

souvisí, jedná se o projekt a projektový management.

Autoři odborné literatury (Damm, 2011; Bruhn a Inden citovaní v Šindlerovi, 2003; Getz,

2020) se shodují na tom, že definice eventu je spojena s následujícími pojmy: událost,

zážitek a emoce. Z toho je zřejmé, že eventy jsou události, jenž s sebou přináší neobyčejné

zážitky, které vzbuzují v lidech emoce. Slovo event původně pochází z latinského slova

„eventus“, které bylo užíváno pro označení velkých nevšedních událostí. (Damm, 2011)

Bruhn a Inden (citovaní v Šindlerovi, 2003, s. 21) definují event jako „zvláštní

představení či událost nebo výjimečný zážitek, jenž je prožíván všemi smyslovými

orgány vybraných účastníků na určitém místě a slouží jako platforma pro firemní

komunikaci.“ Podle Getze (2020) jsou eventy jednorázové akce, které vyvolávají u lidí

pozitivní emoce a podotýká, že se jedná o stále se rozšiřující fenomén.

Management, jakožto druhá část slovního spojení, je definován jako řízení či manažerský

styl, který se zaměřuje na plánování, organizování, rozdělování přesných úkolů a kontrolu

jejich plnění. (Horáková a kol., 2000) Bělohlávek (2001, s. 24) dodává, že celý tento

proces „směřuje k dosažení cílů organizace.“ Existuje velké množství definic, autoři

(Blažek, 2014; Cejthamr & Dědina, 2010; Horáková a kol., 2000; Bělohlávek, 2001) se

však shodují v následujících procesech: plánování, organizování, vedení lidí a kontrola.

Když jsou pojmy event a management spojeny dohromady, vzniká proces týkající se

organizování akcí (eventů), které pozitivně působí na emoce účastníků. Jsou to události,

jenž mají jasně stanovený cíl a k dosažení tohoto cíle využívají management. Mezi

důležité znaky event managementu je zařazováno plánovaní zdrojů, sestavení rozpočtu a

také vyhodnocení celé akce. (Robinson a kol., 2010)

Projektový management vykazuje podobné prvky, které jsou shodné s prvky event

managementu. Doležal a kol. (2016) zmiňují, že projektové řízení řeší návrh a realizaci

procesu změn projektu, a za důležité považuje dosažení stanovených cílů v předem

určeném termínu a při plánovaném rozpočtu. Projekt je nadefinován jako „dočasné úsilí,

které je vynaloženo na vytvoření jedinečného výrobku, služby, či výsledku.“ (Project
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Management Institut, 2013, s. 3) Projekt je považován za sérii činností a úkolů, jenž mají

určené datum zahájení a ukončení, přesně definovaný cíl, kterého je možné dosáhnout

prostřednictvím odpovídajících zdrojů (finančních, lidských, hmotných). (Kerzner, 2017;

Dolanský a kol., 1996) Z tohoto důvodu nahlíží autorka na event jako na určitou formu

projektu, jelikož event svými znaky splňuje požadavky na to, aby mohl být řízen jako

projekt.

1.1 Historie eventů

Ačkoliv se může zdát, že event management je spíše novější téma, je nutné nezapomínat,

že eventy se pořádaly již v minulosti. Ve starověkém Egyptě panovnice Kleopatra VII.

nechávala organizovat první eventy. Její honosné večírky se konaly například na lodi

plující po řece Nil. Cílem těchto událostí bylo hlavně přilákání potencionálních milenců.

Večírky se často plánovaly i několik měsíců dopředu, a to z důvodu složité komunikace.

(Prince, 2021)

Velmi detailně byly zdokumentovány eventy z doby před pádem Západořímské říše (r.

476), kdy lidé oslavovali náboženské svátky, jako například Vánoce a Velikonoce.

Významní panovníci a vládci velmi často využívali eventy, aby svůj lid udrželi pod

kontrolou. (Razaq a kol., 2013)

Šindler (2003) uvádí, že v dobách starého Říma císař Nero při pořádání gladiátorských

zápasů přitahoval obrovské množství diváků. Dále mimo jiné také zmiňuje příklad z 16.

století, kdy anglický básník William Shakespeare psal svá díla s myšlenkou na diváky,

kterým bude divadelní hra později zinscenována na jevišti.

Francouzská královna Marie Antoinetta, manželka krále Ludvíka XVI. byla též proslulá

pořádáním velmi drahých večírků a maškarních bálů, které byly nechvalně známé po

celém světě. (Prince, 2021)

1.2 Typologie eventů

Event management se velmi rychle rozvíjí a společnosti pořádají čím dál tím více různých

akcí a událostí. Tyto eventy se dají rozdělit do několika skupin. Z hlediska časového se

eventy rozdělují dle délky akce a poté podle části dne. Eventy dle délky akce jsou

rozdělovány na hodinové, jednodenní či několikadenní a na základě části dne jsou děleny


[…]


9.8 Doprovodný program R I C I

9.9 Večeře v Konplanu R I I

9.10 Doprava účastníků zpět do ubytovacího zařízení C A

9.11 Úklid po akci I I C R

10.1 Snídaně v hotelu formou bufetu R I I

10.2 Konference R I I

10.3 Oběd v hotelu R I I

10.4 Ukončení konference a rozloučení s účastníky akce R C I

10.5 Check-out účastníků v hotelu I I

10.6 Doprava účastníků na letiště C A

10.7 Večeře pro zbylé účastníky R I

11.1 Snídaně pro zbylé účastníky R I

11.2 Check-out zbylých účastníků v hotelu I I

11.2 Doprava zbylých účastníků na letiště R I

12.1 Schůzka týmu po ukončení akce, kontrola plateb R I I C I C I

12.2 Zjištění spokojenosti účastníků C I I R I

12.3 Vyhodnocení celého projektu R I I I I C I
12.4 On-line schůzka s media solution manažerkou a
corporate developerkou R C C

12.5 Finální schůzka projektového týmu, ukončení projektu R C C C I
Zdroj: vlastní zpracování s využitím interní dokumentů Konplan, 2023

Příloha C: Detailní aktualizovaný rozpočet

Zdroj: vlastní zpracování, 2023

Příloha D: Oznámení konání akce a připomenutí konání akce

1. E-mail: Oznámení konání akce

Předmět: Strategická konference

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

s velkou radostí Vám oznamujeme, že letošní Strategická konference jednatelů Krones

AG se bude konat v Plzni od 13. do 15. září 2023. Naši budovu navštíví 14. září 2023

několik velmi vážených hostů a pro Konplan je to velká čest. Na tento den je naplánována

v Konplanu večeře s doprovodným programem pro účastníky konference. Z toho důvodu

očekávejte ve dnech 14. až 15. září v budově rušno, jelikož budou probíhat přípravy akce

a následný úklid. Pokud je to možné, doporučujeme si naplánovat práci z domova.

Týden před konáním akce Vám sdělíme detailnější organizační informace.

S pozdravem

Marketing Manager

2. E-mail: Připomenutí konání akce

Předmět: PŘIPOMENUTÍ: Strategická konference

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

jak jsme již avizovali v dubnu, příští týden se v Konplanu koná večeře a doprovodný

program při události Strategické konference jednatelů Krones. Chtěli bychom Vás

požádat o práci z domova ve dnech 14. a 15. 09. 2023 a v případě, že to nebude možné se

můžete přesunout do pater, která nebudou využívána (3. a 4. patro) a svou práci si

naplánovat nejpozději do 14:00. Dále Vás žádáme o dodržování pořádku v budově a

zároveň v souvislosti s akcí si Vás dovolujeme požádat o celkovou shovívavost v těchto

dnech, jelikož se budou připravovat prostory pro konání akce.

Tým se samozřejmě bude snažit Vás při práci rušit co nejméně.

Děkuji všem za spolupráci a v případě dotazů můžete kontaktovat oddělení Office

Management.

S pozdravem

Marketing Manager

Příloha E: Informační brožura

Zdroj: vlastní zpracování s využitím programu Canva, 2023

Příloha F: Mapa s vyznačenými místy eventu

Zdroj: vlastní zpracování s využitím mapy.cz, 2023

Příloha G: Dotazník ke zjištění spokojenosti účastníků

Dear participants,

thank you for attending our event. Your satisfaction is very important to us, so we would

appreciate it if you could help us evaluate the Strategic Conference that took place in

Pilsen in September 2023. Your evaluation will help us to get an overview of where we

need to work on improving the quality of organizing events in the upcoming years. Thank

you in advance for your time and cooperation.

1. How would you rate the following items:

very satisfied satisfied neutral unsatisfied very unsatisfied

Accommodation

Conference rooms

Transport

Restaurant Na Spilce

Restaurace Sunlight

Accompanying

programme

Evening in Konplan

Catering

Overall impression

Zdroj: vlastní zpracování, 2023

2. In your own words, what impressed you the most?

Answer:

3. Do you have any suggestions of your own for improvement?

Answer:

4. Was there anything that happened that you weren't happy with?

Answer:

Thank you for completing our survey and we hope to see you soon at the next event.

Konplan Team

Abstrakt

Oberbergerová, V. (2023). Event management vybrané akce [Bakalářská práce,

Západočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: event management, event, projektový plán, strategická konference

Autorka této bakalářské práce se zabývá tématem "Event management vybrané akce",

kde teoretické poznatky z této oblasti jsou aplikovány na strategickou konferenci

jednatelů koncernu Krones AG. Teoretická část této práce čerpá z odborné literatury a

elektronických zdrojů. Získané informace jsou následně využity a aplikovány v praktické

části práce. Práce obsahuje popis problematiky eventů a event managementu, dále je

v práci vytvořen projektový plán, doplněn o matici odpovědnosti a analýzu

zainteresovaných osob. Projektová fáze se zabývá přípravou a realizací vybrané akce.

Poprojektová fáze obsahuje návrhy na hodnocení akce a ukončení projektu.

Abstract

Oberbergerová, V. (2023). Event management vybrané akce [Bachelor Thesis, University

of West Bohemia].

Key words: event management, event, project plan, strategic conference

The author of this bachelor thesis focuses on the topic "Event management of a selected

event", where the theoretical knowledge in this area is applied to the strategic conference

of the managing directors of Krones AG. The theoretical part of this thesis draws from

the literature and electronic sources. The information obtained is then used and applied

in the practical part of the thesis. The thesis contains a description of the topic of events

and event management, and a project plan is developed in the thesis, including a

responsibility matrix and a stakeholder analysis. The project phase deals with the

preparation and implementation of the selected event. The post-project phase includes

suggestions for evaluating the event and ending the project.