FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický rok 2022/2023

Jméno studenta: Vanessa Oberbergerová

Studijní program: Marketingové řízení

Téma bakalářské práce: Event management vybrané akce

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Lenka Holubová

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
O) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství:
Posouzeno
Posouzeno – podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Předkládaná bakalářská práce je zaměřena na vypracování projektového plánu pro zvolený event. Autorka
v úvodní části práce velmi pečlivě zpracovala teoretická východiska, text je logicky členěn do podkapitol,
klíčové pojmy jsou pěkně vysvětleny, celkově je text strukturovaný a srozumitelný. V praktické části
autorka postupně navrhla jednotlivé části projektového plánu vedoucího k realizaci vybraného eventu.
Velmi pozitivně hodnotím použití velkého množství zdrojů včetně zahraničních a relevantní přílohy.
Výstupy práce jsou relevantní s ohledem na zadání a potřeby podniku. Dojem z práce mírně kazí občasné
stylistické a gramatické chyby (např. s. 12, 15, 32, 34) a chybějící vazby u některých činností v Ganttových
diagramech (např. na obr. 14 nemá činnost 6 návaznost na žádnou další, ale třeba na činnost 14 by měla být
navázána; obr. 15 obdobně u činnosti 7). Příkladný byl autorčin přístup k vypracování bakalářské práce a
spolupráce s vedoucí práce. Celkově hodnotím práci jako "výbornou".
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Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Na s. 41-42 v tabulkách uvádíte konferenční balíček pro 76 osob, na s. 43 a následných kalkulacích jídel
počítáte s 90 účastníky konference. Je kalkulace konferenčního balíčku správně?

V Plzni, dne 21.05.2023 Podpis hodnotitele